
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
4,41 	 Estado do Paraná 

PORTARIA N° 141, de 26 de agosto de 2019 

Designa o Vereador Ademar Lineu 
Dorfschmidt para participar de evento em 
Curitiba-PR e concede diárias. 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições 
que lhe conferem disposições regimentais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o Vereador Ademar Lineu Dorfschmidt para participar 
em Curitiba-PR, nos dias 27 a 30 de agosto de 2019, do Curso XX Congresso 
Paranaense de Direito Administrativo, evento promovido pela OAB Paraná/Curitiba, 
ao qual será concedido, individualmente,3 e 1/2  (três e meia) diárias, no valor unitário 
de R$ 700,00 (setecentos reais), que totalizam R$ 2.450,00 (dois mil, quatrocentos 
e cinquenta e reais). 

Art. 2° - Em face do disposto no artigo anterior, constituem também 
ônus para os cofres públicos municipais: 

I - o deslocamento de ida e regresso por via terrestre, com veículo de 

transporte oficial; 
II - adiantamento para cobertura de despesas com combustível, no valor 

de R$ 400,00 (quatrocentos reais), ao Vereador, que deverá prestar contas no prazo de 
5 (cinco) dias úteis, contados do retorno; 

III - inscrição para participação no evento. 
Parágrafo único - Para conduzir o veículo da Câmara Municipal, placa 

AXS-3320, fica designado o Vereador Ademar Lineu Dorfschmidt. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente, 26 de agosto de 2019. 

ANTOJIÓ Z(510 
Presidente da Câmara Municipal 

Publicação: 
* órgão Oficial Eletrônico do Município de 
Toledo n° 2.391 de 27.08.2019, pág. 17. 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 
www.toledo.pr.leg.br  



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7E419CDD9A8E5E7548FCB84A385092E3 CODIGO DO DOCUMENTO: 059367
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 141/2019
AUTORIA: Poder Legislativo


